А д м и н и с т р а ц и я
муниципального образования Сабское сельское поселение
Волосовского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  6 марта 2017 года  №36-а

О запрете выхода граждан и выезда
транспортных средств на ледовое покрытие
водных объектов в весенний период
на территории Сабского сельского поселения.

	Во исполнение Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2007 года № 352 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области», в связи со сложившейся гидрометеорологической обстановкой, перепадов температур воздуха и нестабильным ледообразованием, а также в целях предотвращения несчастных случаев на водных объектах на территории МО Сабское сельское поселение

[bookmark: _GoBack]П О С Т А Н О В Л Я Ю :

	1. Запретить выход граждан и выезд любых автотранспортных средств на ледовые покрытия водных объектов в весенний период 2017 года на территории Сабского сельского поселения.
	2.Рекомендовать:
- директору Сабской СОШ Ивановой А.А. организовать проведение разъяснительной работы по запрету выхода на ледовое покрытие с учащимися, в период интенсивного таяния льда в весенний период.
- специалистам администрации МО Сабское сельское поселение совместно с государственной инспекцией по маломерным судам (ГИМС) МЧС России по Ленинградской области принять меры по пресечению правонарушений, предусмотренных ст.7.1 Областного закона от 02 июля 2003 года № 47-оз «Об административных правонарушениях» (с изменениями);
- специалистам администрации, работникам учреждений культуры, старостам деревень информацию о запрете выхода граждан на ледовое покрытие, разместить в общественных местах населенных пунктов сельского поселения для всеобщего сведения граждан.
	3. Постановление разместить на  официальном сайте администрации.
	4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста администрации Абзалову Т.Р.

Глава администрации МО
Сабское сельское поселение                                                                   Н.А. Спирин